PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015929 - 04/11/2025 - V1.2 - U
M Mmﬂmm e ﬂé/m

Wloir Sootastico Fgionats or b Menche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

Prot. 15929/2025

del 04/11/2025
Albo
Amministrazione trasparente
Oggetto: Determina in autotutela, ora per allora, di acquisto mediante affidamento diretto ex art.

50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, del corso complementare di spagnolo base.
CIG: BSEBDB7EF5
IL DIRIGENTE

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’ ss.mm.ii.;

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 597,

Visto il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.;

Visto il d.Igs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul
lavoro™;
Visto I’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1,

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni
statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in
materia di contratti pubblici”;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025;

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 06.02.2025, di approvazione del Programma
Annuale Esercizio Finanziario 2025;

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015929 - 04/11/2025 - V1.2 - U
%ﬂ&ﬁ%& Mmﬂmm e ﬂé/m

Wloir Sootastico Fgionats or b Menche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

Vista la necessita di attivare il corso complementare di lingua spagnola, livello base, come

indicato nl PTOF, al fine di consentire lo svolgimento delle attivita didattiche nell’a.s.

2024-25;
Valutato che per lo svolgimento del servizio in riferimento si necessitava di personale esperto;
Vista I’indisponibilita di personale interno o di altre istituzioni scolastiche e pertanto la necessita

di individuare operatori esterni;

Individuato Inlingua Pesaro s.r.l., P. Iva 01238660417 quale operatore a quale rivolgersi per
I’affidamento della suddetta fornitura nel rispetto di quanto disposto dall’art. 50 comma 1
lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, ove dispone che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l'attivita di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Considerato che I’operatore economico Inlingua Pesaro s.r.l., P. Iva 01238660417 ¢ scuola di lingue
accreditato al MIUR e alla regione Marche e tenuto conto regolare esecuzione di precedenti
affidamenti eseguiti a regola d’arte;

Tenuto conto che ¢ stata verificata nei confronti dell’operatore economico 1’insussistenza dei motivi di
esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui agli artt. 94 e seguenti del
D. Lgs. 36/2023 con autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli
effetti del DPR n. 445/2000 contenente anche la comunicazione degli estremi di un conto
corrente bancario e/o postale dedicato alle commesse pubbliche, ai sensi dell'art. 3 della
Legge n. 136/2010;

Verificata la regolarita contributiva dell’operatore economico;

Vista la disponibilita finanziaria;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 1 — Oggetto

Di autorizzare, ora per allora, mediante affidamento diretto ex art. 50. co.1 lett. b) d.1gs. 36/2023, 1’acquisto
del servizio di corso complementare di formazione lingua spagnola, livello base, dall’operatore Inlingua Pesaro
s.r.l,, P. Iva 01238660417. Il corso prevedeva per 1’a.s. 2024-2025 nr 29 incontri per un totale di 45,50 ore di

lezione ad un costo orario di euro 30,00.

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015929 - 04/11/2025 - V1.2 - U
M Mmﬂmm e aé/m%b

Wloir Sootastico Fgionats or b Menche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

Art. 2 — Impegno di spesa
Di autorizzare la spesa complessiva di euro 1.365,00 iva esente all’aggregato/voce A03/01 Uscite del

Programma Annuale 2025.

Art. 3 — Pagamento
Il pagamento della fornitura di cui all’art. 1 sara effettuato dopo esecuzione del servizio, controllo di
conformita, presentazione di regolare fattura clettronica e regolarita contributiva prescritta dalla normativa

vigente.

Art. 4 — Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa.

Art. 5 — Pubblicizzazione della procedura
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto Scolastico

www.liceogmarconi.edu.it — Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE

prof. Luca Maria Antonio Testa

(documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa)

LICEO “G. MARCONI” Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO




		2025-11-05T09:58:39+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




